
Nr. 18262
14 april

2021

Maandbrief VBD april 2021

2 april 2021
Nr. BS/2021007405

De Staatssecretaris van defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door 
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 april 2021.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
P.F.M. Reesink
Schout-bij-nacht

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 18262 14 april 2021



BIJLAGE 1. 

Tabel 1.

 Maand:  apr-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,10110 23,11932 25,92893 49,04825 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,10110  23,11932  25,92893  49,04825 € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,10110 23,11932 12,96446 36,08378 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,10110  23,11932  12,96446  36,08378 € 306,46

4. ongehuwd 2,10110 18,95784 12,96446 31,92230 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,10110  23,11932  12,96446  36,08378 € 415,91

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,53930  26,44709  15,78060  42,22769 € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,53930 26,44709 15,78060 42,22769 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,53930  26,44709  7,89030  34,33739 € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,53930 26,44709 7,89030 34,33739 € 306,46

 4. ongehuwd  1,53930  21,68661  7,89030  29,57691 € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,53930 26,44709 7,89030 34,33739 € 415,91

 België

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,60000 9,40680 30,00680 € 1.006,94

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,60000  9,40680  30,00680 € 853,71

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,60000 4,70340 25,30340 € 98,51

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,60000  4,70340  25,30340 € 98,51

4. ongehuwd 1,00000 16,89200 4,70340 21,59540 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,60000  4,70340  25,30340 € 383,08

Belize

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,37141  14,76042  48,33709  63,09751 € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,37141 14,76042 48,33709 63,09751 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,37141  14,76042  24,16854  38,92896 € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,37141 14,76042 24,16854 38,92896 € 306,46

 4. ongehuwd  2,37141  12,10354  24,16854  36,27208 € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,37141 14,76042 24,16854 38,92896 € 415,91

 Bonaire

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,17810 23,10992 32,64875 55,75867 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,17810  23,10992  32,64875  55,75867 € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,17810 23,10992 16,32438 39,43430 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,17810  23,10992  16,32438  39,43430 € 306,46

4. ongehuwd 1,17810 18,95014 16,32438 35,27452 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,17810  23,10992  16,32438  39,43430 € 415,91

Brunei 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,58350  35,64667  49,72807  85,37474 € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,58350 35,64667 49,72807 85,37474 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,58350  35,64667  24,86403  60,51070 € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,58350 35,64667 24,86403 60,51070 € 306,46

 4. ongehuwd  1,58350  29,23027  24,86403  54,09430 € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,58350 35,64667 24,86403 60,51070 € 415,91

 Canada

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,48340 17,03216 5,47710 22,50926 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,48340  17,03216  5,47710  22,50926 € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,48340 17,03216 2,73855 19,77071 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,48340  17,03216  2,73855  19,77071 € 306,46

4. ongehuwd 1,48340 13,96637 2,73855 16,70492 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,48340  17,03216  2,73855  19,77071 € 415,91

Canada (Bagotville)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,48340  17,03216  15,51846  32,55062 € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,48340 17,03216 15,51846 32,55062 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,48340  17,03216  7,75923  24,79139 € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,48340 17,03216 7,75923 24,79139 € 306,46

2 Staatscourant 2021 nr. 18262 14 april 2021



Maand:  apr-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,48340  13,96637  7,75923  21,72560 € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,48340 17,03216 7,75923 24,79139 € 415,91

 Canada (Cold lake)

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,48340 17,03216 21,90842 38,94058 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,48340  17,03216  21,90842  38,94058 € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,48340 17,03216 10,95421 27,98637 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,48340  17,03216  10,95421  27,98637 € 306,46

4. ongehuwd 1,48340 13,96637 10,95421 24,92058 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,48340  17,03216  10,95421  27,98637 € 415,91

Chili 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  863,56100  0,00000  22,62000  22,62000 € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 863,56100 0,00000 22,62000 22,62000 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  863,56100  0,00000  11,31000  11,31000 € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 863,56100 0,00000 11,31000 11,31000 € 306,46

 4. ongehuwd  863,56100  0,00000  11,31000  11,31000 € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 863,56100 0,00000 11,31000 11,31000 € 415,91

 China 

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,73880 56,82974 42,81452 99,64426 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,73880  56,82974  42,81452  99,64426 € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,73880 56,82974 21,40726 78,23700 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,73880  56,82974  21,40726  78,23700 € 306,46

4. ongehuwd 7,73880 46,60039 21,40726 68,00765 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,73880  56,82974  21,40726  78,23700 € 415,91

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,10110  15,58755  27,04749  42,63504 € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,10110 15,58755 27,04749 42,63504 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,10110  15,58755  13,52374  29,11129 € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,10110 15,58755 13,52374 29,11129 € 306,46

 4. ongehuwd  2,10110  12,78179  13,52374  26,30553 € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,10110 15,58755 13,52374 29,11129 € 415,91

 Denemarken

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,43610 42,75736 11,13507 53,89243 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,43610  42,75736  11,13507  53,89243 € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,43610 42,75736 5,56754 48,32490 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,43610  42,75736  5,56754  48,32490 € 186,07

4. ongehuwd 7,43610 35,06103 5,56754 40,62857 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,43610  42,75736  5,56754  48,32490 € 383,08

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  20,10000  8,43102  28,53102 € 1.006,94

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 20,10000 8,43102 28,53102 € 853,71

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  20,10000  4,21551  24,31551 € 98,51

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 20,10000 4,21551 24,31551 € 98,51

 4. ongehuwd  1,00000  16,48200  4,21551  20,69751 € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 20,10000 4,21551 24,31551 € 383,08

 Estland

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,80000 26,86320 41,66320 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,80000  26,86320  41,66320 € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,80000 13,43160 28,23160 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,80000  13,43160  28,23160 € 186,07

4. ongehuwd 1,00000 12,13600 13,43160 25,56760 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,80000  13,43160  28,23160 € 383,08

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,40000  8,17128  24,57128 € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,40000 8,17128 24,57128 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,40000  4,08564  20,48564 € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,40000 4,08564 20,48564 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  13,44800  4,08564  17,53364 € 273,63

3 Staatscourant 2021 nr. 18262 14 april 2021



Maand:  apr-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,40000 4,08564 20,48564 € 383,08

 Frans Guyana

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 73,40000 62,21592 135,61592 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  73,40000  62,21592  135,61592 € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 73,40000 31,10796 104,50796 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  73,40000  31,10796  104,50796 € 306,46

4. ongehuwd 1,00000 60,18800 31,10796 91,29596 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  73,40000  31,10796  104,50796 € 415,91

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  11,80000  20,05692  31,85692 € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 11,80000 20,05692 31,85692 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  11,80000  10,02846  21,82846 € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 11,80000 10,02846 21,82846 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  9,67600  10,02846  19,70446 € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 11,80000 10,02846 21,82846 € 383,08

 Hongarije

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 362,54000 1,62299 17,43851 19,06150 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  362,54000  1,62299  17,43851  19,06150 € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 362,54000 1,62299 8,71925 10,34224 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  362,54000  1,62299  8,71925  10,34224 € 186,07

4. ongehuwd 362,54000 1,33085 8,71925 10,05010 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  362,54000  1,62299  8,71925  10,34224 € 383,08

Israël 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  3,92690  44,41926  50,69116  95,11042 € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 3,92690 44,41926 50,69116 95,11042 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  3,92690  44,41926  25,34558  69,76484 € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 3,92690 44,41926 25,34558 69,76484 € 306,46

 4. ongehuwd  3,92690  36,42379  25,34558  61,76937 € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 3,92690 44,41926 25,34558 69,76484 € 415,91

 Italië

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 11,20000 16,47984 27,67984 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  11,20000  16,47984  27,67984 € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 11,20000 8,23992 19,43992 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  11,20000  8,23992  19,43992 € 186,07

4. ongehuwd 1,00000 9,18400 8,23992 17,42392 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  11,20000  8,23992  19,43992 € 383,08

Jordanië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,83400  38,55252  48,63193  87,18445 € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,83400 38,55252 48,63193 87,18445 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,83400  38,55252  24,31597  62,86849 € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,83400 38,55252 24,31597 62,86849 € 306,46

 4. ongehuwd  0,83400  31,61306  24,31597  55,92903 € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,83400 38,55252 24,31597 62,86849 € 415,91

 Litouwen

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 6,70000 38,28396 44,98396 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  6,70000  38,28396  44,98396 € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 6,70000 19,14198 25,84198 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  6,70000  19,14198  25,84198 € 186,07

4. ongehuwd 1,00000 5,49400 19,14198 24,63598 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  6,70000  19,14198  25,84198 € 383,08

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,20000  7,12608  21,32608 € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,20000 7,12608 21,32608 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,20000  3,56304  17,76304 € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,20000 3,56304 17,76304 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  11,64400  3,56304  15,20704 € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,20000 3,56304 17,76304 € 383,08

4 Staatscourant 2021 nr. 18262 14 april 2021



Maand:  apr-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Noorwegen

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,07750 34,86976 9,46786 44,33762 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,07750  34,86976  9,46786  44,33762 € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,07750 34,86976 4,73393 39,60369 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,07750  34,86976  4,73393  39,60369 € 186,07

4. ongehuwd 10,07750 28,59320 4,73393 33,32713 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,07750  34,86976  4,73393  39,60369 € 383,08

Noorwegen (Bardufoss)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,07750  34,86976  38,92341  73,79317 € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,07750 34,86976 38,92341 73,79317 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,07750  34,86976  19,46171  54,33147 € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,07750 34,86976 19,46171 54,33147 € 186,07

 4. ongehuwd  10,07750  28,59320  19,46171  48,05491 € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,07750 34,86976 19,46171 54,33147 € 383,08

 Noorwegen (Stavanger)

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,07750 34,86976 12,62381 47,49357 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,07750  34,86976  12,62381  47,49357 € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,07750 34,86976 6,31190 41,18166 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,07750  34,86976  6,31190  41,18166 € 186,07

4. ongehuwd 10,07750 28,59320 6,31190 34,90510 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,07750  34,86976  6,31190  41,18166 € 383,08

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,20000  9,60960  32,80960 € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,20000 9,60960 32,80960 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,20000  4,80480  28,00480 € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,20000 4,80480 28,00480 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  19,02400  4,80480  23,82880 € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,20000 4,80480 28,00480 € 383,08

 Polen

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,65110 0,00000 16,38000 16,38000 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,65110  0,00000  16,38000  16,38000 € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,65110 0,00000 8,19000 8,19000 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,65110  0,00000  8,19000  8,19000 € 186,07

4. ongehuwd 4,65110 0,00000 8,19000 8,19000 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,65110  0,00000  8,19000  8,19000 € 383,08

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  0,00000  8,58000  8,58000 € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 0,00000 8,58000 8,58000 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  0,00000  4,29000  4,29000 € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 4,29000 4,29000 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  0,00000  4,29000  4,29000 € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 4,29000 4,29000 € 383,08

 Roemenië

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,90370 0,68520 35,34050 36,02570 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,90370  0,68520  35,34050  36,02570 € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,90370 0,68520 17,67025 18,35545 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,90370  0,68520  17,67025  18,35545 € 186,07

4. ongehuwd 4,90370 0,56186 17,67025 18,23211 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,90370  0,68520  17,67025  18,35545 € 383,08

Saba

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,17810  20,83626  36,75839  57,59465 € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,17810 20,83626 36,75839 57,59465 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,17810  20,83626  18,37920  39,21546 € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,17810 20,83626 18,37920 39,21546 € 306,46

 4. ongehuwd  1,17810  17,08573  18,37920  35,46493 € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,17810 20,83626 18,37920 39,21546 € 415,91

 Saoedi Arabië

5 Staatscourant 2021 nr. 18262 14 april 2021



Maand:  apr-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,41810 25,09020 51,71229 76,80249 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,41810  25,09020  51,71229  76,80249 € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,41810 25,09020 25,85614 50,94634 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,41810  25,09020  25,85614  50,94634 € 306,46

4. ongehuwd 4,41810 20,57396 25,85614 46,43010 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,41810  25,09020  25,85614  50,94634 € 415,91

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,90000  10,66104  24,56104 € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,90000 10,66104 24,56104 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,90000  5,33052  19,23052 € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,90000 5,33052 19,23052 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  11,39800  5,33052  16,72852 € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,90000 5,33052 19,23052 € 383,08

 Sri Lanka 

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 233,90900 6,84617 50,83741 57,68358 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  233,90900  6,84617  50,83741  57,68358 € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 233,90900 6,84617 25,41870 32,26487 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  233,90900  6,84617  25,41870  32,26487 € 306,46

4. ongehuwd 233,90900 5,61386 25,41870 31,03256 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  233,90900  6,84617  25,41870  32,26487 € 415,91

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,17810  20,83626  29,21821  50,05447 € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,17810 20,83626 29,21821 50,05447 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,17810  20,83626  14,60910  35,44536 € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,17810 20,83626 14,60910 35,44536 € 306,46

 4. ongehuwd  1,17810  17,08573  14,60910  31,69483 € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,17810 20,83626 14,60910 35,44536 € 415,91

 St. Maarten

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,10110 9,86340 27,42191 37,28531 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,10110  9,86340  27,42191  37,28531 € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,10110 9,86340 13,71095 23,57435 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,10110  9,86340  13,71095  23,57435 € 306,46

4. ongehuwd 2,10110 8,08799 13,71095 21,79894 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,10110  9,86340  13,71095  23,57435 € 415,91

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  9,61380  0,00000  30,42000  30,42000 € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 9,61380 0,00000 30,42000 30,42000 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  9,61380  0,00000  15,21000  15,21000 € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 9,61380 0,00000 15,21000 15,21000 € 186,07

 4. ongehuwd  9,61380  0,00000  15,21000  15,21000 € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 9,61380 0,00000 15,21000 15,21000 € 383,08

 Verenigd Koninkrijk

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,85100 7,15758 8,35829 15,51587 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,85100  7,15758  8,35829  15,51587 € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,85100 7,15758 4,17915 11,33673 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,85100  7,15758  4,17915  11,33673 € 186,07

4. ongehuwd 0,85100 5,86922 4,17915 10,04837 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,85100  7,15758  4,17915  11,33673 € 383,08

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,17810  15,77956  9,03081  24,81037 € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,17810 15,77956 9,03081 24,81037 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,17810  15,77956  4,51540  20,29496 € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,17810 15,77956 4,51540 20,29496 € 306,46

 4. ongehuwd  1,17810  12,93924  4,51540  17,45464 € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,17810 15,77956 4,51540 20,29496 € 415,91

 Zuid Afrika

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 17,68400 0,00000 24,18000 24,18000 € 1.313,40

6 Staatscourant 2021 nr. 18262 14 april 2021



Maand:  apr-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  17,68400  0,00000  24,18000  24,18000 € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 17,68400 0,00000 12,09000 12,09000 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  17,68400  0,00000  12,09000  12,09000 € 306,46

4. ongehuwd 17,68400 0,00000 12,09000 12,09000 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  17,68400  0,00000  12,09000  12,09000 € 415,91

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,22130  13,33275  10,60795  23,94070 € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,22130 13,33275 10,60795 23,94070 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,22130  13,33275  5,30397  18,63672 € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,22130 13,33275 5,30397 18,63672 € 186,07

7 Staatscourant 2021 nr. 18262 14 april 2021



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  apr-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,10110 23,11932 25,92893 49,04825 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,10110  23,11932  25,92893  49,04825  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,10110 23,11932 12,96446 36,08378 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,10110  23,11932  12,96446  36,08378  € 481,58

4. ongehuwd 2,10110 18,95784 12,96446 31,92230 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,10110  23,11932  12,96446  36,08378  € 689,54

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,53930  26,44709  15,78060  42,22769  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,53930 26,44709 15,78060 42,22769 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,53930  26,44709  7,89030  34,33739  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,53930 26,44709 7,89030 34,33739 € 481,58

 4. ongehuwd  1,53930  21,68661  7,89030  29,57691  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,53930 26,44709 7,89030 34,33739 € 689,54

 België  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,60000 9,40680 30,00680 € 1.203,95

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,60000  9,40680  30,00680  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,60000 4,70340 25,30340 € 142,29

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,60000  4,70340  25,30340  € 207,96

4. ongehuwd 1,00000 16,89200 4,70340 21,59540 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,60000  4,70340  25,30340  € 536,31

Belize

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,37141  14,76042  48,33709  63,09751  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,37141 14,76042 48,33709 63,09751 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,37141  14,76042  24,16854  38,92896  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,37141 14,76042 24,16854 38,92896 € 481,58

 4. ongehuwd  2,37141  12,10354  24,16854  36,27208  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,37141 14,76042 24,16854 38,92896 € 689,54

 Bonaire  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,17810 23,10992 32,64875 55,75867 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,17810  23,10992  32,64875  55,75867  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,17810 23,10992 16,32438 39,43430 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,17810  23,10992  16,32438  39,43430  € 481,58

4. ongehuwd 1,17810 18,95014 16,32438 35,27452 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,17810  23,10992  16,32438  39,43430  € 689,54

Brunei 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,58350  35,64667  49,72807  85,37474  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,58350 35,64667 49,72807 85,37474 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,58350  35,64667  24,86403  60,51070  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,58350 35,64667 24,86403 60,51070 € 481,58

 4. ongehuwd  1,58350  29,23027  24,86403  54,09430  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,58350 35,64667 24,86403 60,51070 € 689,54

 Canada  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,48340 17,03216 5,47710 22,50926 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,48340  17,03216  5,47710  22,50926  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,48340 17,03216 2,73855 19,77071 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,48340  17,03216  2,73855  19,77071  € 481,58

4. ongehuwd 1,48340 13,96637 2,73855 16,70492 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,48340  17,03216  2,73855  19,77071  € 689,54

Canada (Bagotville)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,48340  17,03216  15,51846  32,55062  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,48340 17,03216 15,51846 32,55062 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,48340  17,03216  7,75923  24,79139  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,48340 17,03216 7,75923 24,79139 € 481,58

8 Staatscourant 2021 nr. 18262 14 april 2021



Maand:  apr-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,48340  13,96637  7,75923  21,72560  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,48340 17,03216 7,75923 24,79139 € 689,54

 Canada (Cold lake)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,48340 17,03216 21,90842 38,94058 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,48340  17,03216  21,90842  38,94058  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,48340 17,03216 10,95421 27,98637 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,48340  17,03216  10,95421  27,98637  € 481,58

4. ongehuwd 1,48340 13,96637 10,95421 24,92058 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,48340  17,03216  10,95421  27,98637  € 689,54

Chili 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  863,56100  0,00000  22,62000  22,62000  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 863,56100 0,00000 22,62000 22,62000 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  863,56100  0,00000  11,31000  11,31000  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 863,56100 0,00000 11,31000 11,31000 € 481,58

 4. ongehuwd  863,56100  0,00000  11,31000  11,31000  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 863,56100 0,00000 11,31000 11,31000 € 689,54

 China  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,73880 56,82974 42,81452 99,64426 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,73880  56,82974  42,81452  99,64426  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,73880 56,82974 21,40726 78,23700 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,73880  56,82974  21,40726  78,23700  € 481,58

4. ongehuwd 7,73880 46,60039 21,40726 68,00765 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,73880  56,82974  21,40726  78,23700  € 689,54

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,10110  15,58755  27,04749  42,63504  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,10110 15,58755 27,04749 42,63504 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,10110  15,58755  13,52374  29,11129  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,10110 15,58755 13,52374 29,11129 € 481,58

 4. ongehuwd  2,10110  12,78179  13,52374  26,30553  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,10110 15,58755 13,52374 29,11129 € 689,54

 Denemarken  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,43610 42,75736 11,13507 53,89243 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,43610  42,75736  11,13507  53,89243  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,43610 42,75736 5,56754 48,32490 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,43610  42,75736  5,56754  48,32490  € 295,52

4. ongehuwd 7,43610 35,06103 5,56754 40,62857 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,43610  42,75736  5,56754  48,32490  € 536,31

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  20,10000  8,43102  28,53102  € 1.203,95

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 20,10000 8,43102 28,53102 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  20,10000  4,21551  24,31551  € 142,29

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 20,10000 4,21551 24,31551 € 207,96

 4. ongehuwd  1,00000  16,48200  4,21551  20,69751  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 20,10000 4,21551 24,31551 € 536,31

 Estland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,80000 26,86320 41,66320 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,80000  26,86320  41,66320  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,80000 13,43160 28,23160 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,80000  13,43160  28,23160  € 295,52

4. ongehuwd 1,00000 12,13600 13,43160 25,56760 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,80000  13,43160  28,23160  € 536,31

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,40000  8,17128  24,57128  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,40000 8,17128 24,57128 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,40000  4,08564  20,48564  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,40000 4,08564 20,48564 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  13,44800  4,08564  17,53364  € 317,41

9 Staatscourant 2021 nr. 18262 14 april 2021



Maand:  apr-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,40000 4,08564 20,48564 € 536,31

 Frans Guyana  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 73,40000 62,21592 135,61592 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  73,40000  62,21592  135,61592  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 73,40000 31,10796 104,50796 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  73,40000  31,10796  104,50796  € 481,58

4. ongehuwd 1,00000 60,18800 31,10796 91,29596 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  73,40000  31,10796  104,50796  € 689,54

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  11,80000  20,05692  31,85692  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 11,80000 20,05692 31,85692 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  11,80000  10,02846  21,82846  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 11,80000 10,02846 21,82846 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  9,67600  10,02846  19,70446  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 11,80000 10,02846 21,82846 € 536,31

 Hongarije  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 362,54000 1,62299 17,43851 19,06150 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  362,54000  1,62299  17,43851  19,06150  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 362,54000 1,62299 8,71925 10,34224 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  362,54000  1,62299  8,71925  10,34224  € 295,52

4. ongehuwd 362,54000 1,33085 8,71925 10,05010 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  362,54000  1,62299  8,71925  10,34224  € 536,31

Israël 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  3,92690  44,41926  50,69116  95,11042  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 3,92690 44,41926 50,69116 95,11042 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  3,92690  44,41926  25,34558  69,76484  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 3,92690 44,41926 25,34558 69,76484 € 481,58

 4. ongehuwd  3,92690  36,42379  25,34558  61,76937  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 3,92690 44,41926 25,34558 69,76484 € 689,54

 Italië  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 11,20000 16,47984 27,67984 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  11,20000  16,47984  27,67984  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 11,20000 8,23992 19,43992 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  11,20000  8,23992  19,43992  € 295,52

4. ongehuwd 1,00000 9,18400 8,23992 17,42392 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  11,20000  8,23992  19,43992  € 536,31

Jordanië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,83400  38,55252  48,63193  87,18445  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,83400 38,55252 48,63193 87,18445 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,83400  38,55252  24,31597  62,86849  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,83400 38,55252 24,31597 62,86849 € 481,58

 4. ongehuwd  0,83400  31,61306  24,31597  55,92903  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,83400 38,55252 24,31597 62,86849 € 689,54

 Litouwen  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 6,70000 38,28396 44,98396 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  6,70000  38,28396  44,98396  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 6,70000 19,14198 25,84198 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  6,70000  19,14198  25,84198  € 295,52

4. ongehuwd 1,00000 5,49400 19,14198 24,63598 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  6,70000  19,14198  25,84198  € 536,31

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,20000  7,12608  21,32608  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,20000 7,12608 21,32608 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,20000  3,56304  17,76304  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,20000 3,56304 17,76304 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  11,64400  3,56304  15,20704  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,20000 3,56304 17,76304 € 536,31

10 Staatscourant 2021 nr. 18262 14 april 2021



Maand:  apr-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Noorwegen  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,07750 34,86976 9,46786 44,33762 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,07750  34,86976  9,46786  44,33762  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,07750 34,86976 4,73393 39,60369 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,07750  34,86976  4,73393  39,60369  € 295,52

4. ongehuwd 10,07750 28,59320 4,73393 33,32713 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,07750  34,86976  4,73393  39,60369  € 536,31

Noorwegen (Bardufoss)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,07750  34,86976  38,92341  73,79317  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,07750 34,86976 38,92341 73,79317 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,07750  34,86976  19,46171  54,33147  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,07750 34,86976 19,46171 54,33147 € 295,52

 4. ongehuwd  10,07750  28,59320  19,46171  48,05491  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,07750 34,86976 19,46171 54,33147 € 536,31

 Noorwegen (Stavanger)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,07750 34,86976 12,62381 47,49357 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,07750  34,86976  12,62381  47,49357  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,07750 34,86976 6,31190 41,18166 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,07750  34,86976  6,31190  41,18166  € 295,52

4. ongehuwd 10,07750 28,59320 6,31190 34,90510 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,07750  34,86976  6,31190  41,18166  € 536,31

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,20000  9,60960  32,80960  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,20000 9,60960 32,80960 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,20000  4,80480  28,00480  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,20000 4,80480 28,00480 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  19,02400  4,80480  23,82880  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,20000 4,80480 28,00480 € 536,31

 Polen  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,65110 0,00000 16,38000 16,38000 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,65110  0,00000  16,38000  16,38000  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,65110 0,00000 8,19000 8,19000 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,65110  0,00000  8,19000  8,19000  € 295,52

4. ongehuwd 4,65110 0,00000 8,19000 8,19000 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,65110  0,00000  8,19000  8,19000  € 536,31

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  0,00000  8,58000  8,58000  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 0,00000 8,58000 8,58000 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  0,00000  4,29000  4,29000  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 4,29000 4,29000 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  0,00000  4,29000  4,29000  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 4,29000 4,29000 € 536,31

 Roemenië  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,90370 0,68520 35,34050 36,02570 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,90370  0,68520  35,34050  36,02570  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,90370 0,68520 17,67025 18,35545 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,90370  0,68520  17,67025  18,35545  € 295,52

4. ongehuwd 4,90370 0,56186 17,67025 18,23211 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,90370  0,68520  17,67025  18,35545  € 536,31

Saba

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,17810  20,83626  36,75839  57,59465  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,17810 20,83626 36,75839 57,59465 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,17810  20,83626  18,37920  39,21546  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,17810 20,83626 18,37920 39,21546 € 481,58

 4. ongehuwd  1,17810  17,08573  18,37920  35,46493  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,17810 20,83626 18,37920 39,21546 € 689,54

 Saoedi Arabië  

11 Staatscourant 2021 nr. 18262 14 april 2021



Maand:  apr-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,41810 25,09020 51,71229 76,80249 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,41810  25,09020  51,71229  76,80249  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,41810 25,09020 25,85614 50,94634 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,41810  25,09020  25,85614  50,94634  € 481,58

4. ongehuwd 4,41810 20,57396 25,85614 46,43010 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,41810  25,09020  25,85614  50,94634  € 689,54

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,90000  10,66104  24,56104  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,90000 10,66104 24,56104 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,90000  5,33052  19,23052  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,90000 5,33052 19,23052 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  11,39800  5,33052  16,72852  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,90000 5,33052 19,23052 € 536,31

 Sri Lanka  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 233,90900 6,84617 50,83741 57,68358 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  233,90900  6,84617  50,83741  57,68358  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 233,90900 6,84617 25,41870 32,26487 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  233,90900  6,84617  25,41870  32,26487  € 481,58

4. ongehuwd 233,90900 5,61386 25,41870 31,03256 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  233,90900  6,84617  25,41870  32,26487  € 689,54

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,17810  20,83626  29,21821  50,05447  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,17810 20,83626 29,21821 50,05447 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,17810  20,83626  14,60910  35,44536  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,17810 20,83626 14,60910 35,44536 € 481,58

 4. ongehuwd  1,17810  17,08573  14,60910  31,69483  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,17810 20,83626 14,60910 35,44536 € 689,54

 St. Maarten  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,10110 9,86340 27,42191 37,28531 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,10110  9,86340  27,42191  37,28531  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,10110 9,86340 13,71095 23,57435 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,10110  9,86340  13,71095  23,57435  € 481,58

4. ongehuwd 2,10110 8,08799 13,71095 21,79894 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,10110  9,86340  13,71095  23,57435  € 689,54

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  9,61380  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 9,61380 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  9,61380  0,00000  15,21000  15,21000  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 9,61380 0,00000 15,21000 15,21000 € 295,52

 4. ongehuwd  9,61380  0,00000  15,21000  15,21000  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 9,61380 0,00000 15,21000 15,21000 € 536,31

 Verenigd Koninkrijk  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,85100 7,15758 8,35829 15,51587 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,85100  7,15758  8,35829  15,51587  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,85100 7,15758 4,17915 11,33673 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,85100  7,15758  4,17915  11,33673  € 295,52

4. ongehuwd 0,85100 5,86922 4,17915 10,04837 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,85100  7,15758  4,17915  11,33673  € 536,31

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,17810  15,77956  9,03081  24,81037  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,17810 15,77956 9,03081 24,81037 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,17810  15,77956  4,51540  20,29496  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,17810 15,77956 4,51540 20,29496 € 481,58

 4. ongehuwd  1,17810  12,93924  4,51540  17,45464  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,17810 15,77956 4,51540 20,29496 € 689,54

 Zuid Afrika  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 17,68400 0,00000 24,18000 24,18000 € 1.587,03

12 Staatscourant 2021 nr. 18262 14 april 2021



Maand:  apr-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  17,68400  0,00000  24,18000  24,18000  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 17,68400 0,00000 12,09000 12,09000 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  17,68400  0,00000  12,09000  12,09000  € 481,58

4. ongehuwd 17,68400 0,00000 12,09000 12,09000 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  17,68400  0,00000  12,09000  12,09000  € 689,54

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,22130  13,33275  10,60795  23,94070  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,22130 13,33275 10,60795 23,94070 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,22130  13,33275  5,30397  18,63672  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,22130 13,33275 5,30397 18,63672 € 295,52

13 Staatscourant 2021 nr. 18262 14 april 2021


	Maandbrief VBD april 2021 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1. 
	BIJLAGE 2 


